
 1 

 

U s n e s e n í   č. 17 

ze schůze Rady obce ze dne 16. října 2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

 

I. RO schválila: 

 

1. a) Příkazní smlouvu č. 126/2023 se společností Investa UH s.r.o. na zajištění zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce. Předmětem jsou stavební práce 

na akci „Bílovice – prodloužení vodovodu v lokalitě Čupy“. Společnost Investa 

zajistí zadání veřejné zakázky za částku 18.000,- Kč bez DPH. 

b) Seznam společností k oslovení pro podání nabídky na realizaci akce: „Bílovice – 

prodloužení vodovodu v lokalitě Čupy“. 

c) Složení komise pro hodnocení nabídek při výběru zhotovitele akce: „Bílovice – 

prodloužení vodovodu v lokalitě Čupy“.  

 

2. Dodatek č. 4/2022 jehož předmětem je prodloužení platnosti smlouvy o dodávce 

tepelné energie, uzavřené mezi Obcí Bílovice a společností Reúss Energetika, a.s. 

Uh. Hradiště pro období od 1.1.2024 do 31.12.2024. V tomto období bude 

společnost Reúss dodávat Obci Bílovice plyn za cenu 1.720,- Kč/MWh + 

distribuce. 

 

3. Žádost Základní umělecké školy MORAVA o využití prostor KD Včelary 

v termínu 7.12.2023 v čase 16:00 – 18:00 za účelem pořádání vánočního koncertu 

žáků ZUŠ. RO zároveň schválila bezplatný pronájem KD pro pořádání této akce.  

 

4. Žádost ZŠ a MŠ Bílovice o přijetí daru od Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ 

Bílovice. Dar představují dvě sady demonstračních obrázků v hodnotě13.040,- Kč. 

 

5. Cenovou nabídku na nákup kancelářské techniky pro zaměstnance Obecního úřadu 

Bílovice. Předmětem cenové nabídky předložené Ing. L. Bartasem jsou 2 ks HP 

PRO BOOK 65065 v hodnotě 24.980,- Kč vč. DPH.  

 

6. Nákup foukače (též vysavače) listí pro potřeby TSO v hodnotě do 15.000,- Kč. 

 

7. Žádost ředitelství ZŠ a MŠ Bílovice o přerušení provozu MŠ Bílovice v termínu 

26.10. a 27.10.2023 z důvodu momentální personální situace ve školní kuchyni. 

 

8. Návrh finanční odměny zaměstnanci TSO Bílovice. 

 

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1.   Informaci starosty o plnění úkolů z předešlých jednání RO. Úkoly jsou plněny 
průběžně dle stanovených termínů. 
 



 2 

2.   Informaci starosty o postupu a termínech v rámci přípravy rozpočtu Obce na rok 
2024, včetně dílčího seznamu akcí, které by měly být začleněny do rozpočtu na 
r. 2024 vzhledem k jejich dokončené nebo rozpracované přípravě v r. 2023. 

 

3.   Informaci o vývoji ceny zemního plynu pro rok 2023, 2024.  

 

4.   Informaci starosty o průběhu investičních akcí a oprav majetku obce: 
a) oprava místní komunikace na Dolním konci 
b) prodloužení veřejného osvětlení v lokalitě Chmelnice 2 
O průběhu přípravy: 
a) lávky u č.p. 410 
b) chodníku při silnici II/497 v úseku Bílovice autobusová zastávka – Včelary 
(oboustranně). 

 

5.   Žádost občana o pronájem bytu na bytovém domě č.p. 64. Vzhledem k naplněné 
kapacitě bytového domu, doporučila RO zařadit žádost do pořadníku uchazečů o 
pronájem. 
 

6.    Informaci E. Kozelkové k zaslané žádosti Diakonie – Středisko Cesta o finanční 
příspěvek. 
 

7.    Návrh nájemní smlouvy, předložený majiteli pozemků parc.č. 1215, 1223, 1224 
v k.ú. Bílovice.  

 

8.    Výpověď nájemní smlouvy, předloženou nájemníkem bytu č. 5 na bytovém 
domě č.p. 64. 

 

9.    Informaci Zlínského kraje o potřebnosti registrace Obce Bílovice  do registru 
subjektů DMVS. 
 

 

 

III. RO ukládá: 

 

1. Oslovit zastupitele pro poskytnutí dalších návrhů investičních akcí a oprav do 

rozpočtu na r. 2024. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 10. 11. 2023 

2. Připravit spolu s účetní Obce a předsedou finančního výboru kompletní návrh 

rozpočtu Obce na r. 2024 na jednání ZO v listopadu 2023. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 21. 11. 2023 

3. Uzavřít se společností Reúss Energetika, a.s. Uh. Hradiště dodatek ke smlouvě o 

dodávce tepelné energie – dodávka zemního plynu pro vytápění objektů v majetku 

Obce od 1.1.2024 do 31.12.2024. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 1. 11. 2023 

 

 



 3 

4. Koordinovat průběh a přípravu investičních akcí a oprav v obci. 

Zodpovídá starosta 

       T: trvalý 

5. Evidovat žádost o pronájem bytu na bytovém domě č.p. 64 a s žadatelem projednat 

předběžný termín pro uzavření nájemní smlouvy. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 31. 10. 2023 

6. Uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 248 – 

železářství na základě textu usnesení RO ze dne 19.4.2023. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 29.9.2023 

7. Na základě zaslané žádosti o finanční příspěvek na rok 2024 informovat Diakonii – 

Středisko Cesta, aby si podala žádost o neinvestiční dotaci pro r. 2024 dle 

Programu pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu obce Bílovice na r. 

2024. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 31. 10. 2023 

8. Prověřit obsahovou náplň návrhu smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a 

soustřeďování vybraného plastového odpadu. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 11. 2023 

9. Zajistit právnické posouzení návrhu nájemních smluv  předložených majiteli 

pozemků parc.č. 1215, 1223, 1224 v k.ú. Bílovice a uvědomit o posouzení občany, 

na smlouvách uváděných jako pronajímatelé.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 10. 2023 

10. Na základě předložené výpovědi administrativně ukončit pronájem bytu č. 5 na 

bytovém domě č.p. 64 a zajistit další náležitosti, které souvisí s předáním bytu 

pronajímateli.  

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 31. 10. 2023 

11. Provést v součinnosti s oprávněným úředníkem Zlínského kraje registraci Obce 

Bílovice do registru subjektů DMVS. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 10. 2023 

12. Objednat kancelářskou techniku pro zaměstnance Obecního úřadu Bílovice.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 10. 2023 

13. Zajistit nákup zahradní techniky (foukače listí) pro potřeby TSO. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 6. 11. 2023 

14. Zajistit přípravné práce a instalaci solárního LED svítidla v lokalitě „cvičiště 

SDH“.  

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 11. 2023 

15. Zajistit podklady pro projednání změn v obecně závazných vyhláškách. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 10. 11. 2023 

 



 4 

 

16. Zajistit organizaci přednášek ve Středisku volnočasových aktivit. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 10. 2023 

17. Zajistit řediteli ZŠ a MŠ Bílovice cenové nabídky na opravu poškozené fasády a na 

rekonstrukci střechy na 2. budově ZŠ. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 10. 2023 

 

 

 

 

 

IV. RO zrušila: 

 

1. Text obsažený v usnesení č. 16//I/3 z jednání RO dne 26.9.2023. V platnosti 

zůstává text obsažený v usnesení č. 7/I/3 z jednání RO dne 19.4.2023. 

 

 

 

V. RO doporučuje: 

 

1. ZO ke schválení návrh na navýšení finančního limitu z 50.000,- Kč bez DPH na 

100.000,- Kč bez DPH, na základě kterého by RO mohla pracovat při zajištění 

dodávek, oprav a investic v rámci hospodaření se schváleným rozpočtem Obce 

Bílovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Eliška Kozelková 

                 starosta                                                                                  místostarostka 

 

 
Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne 16. 10. 2023: Petr Fusek, Marek Kaňovský, Ing. Adam Skovajsa,  

Eliška Kozelková, Bc. Eva Šáchová 



 5 

Omluveni:  


